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Termin 

 

27 stycznia – 17 lutego 2015 r. 

 

Liczba 

uczestników 

 

1692 osoby 

 w tym 1686 osób wypełniło ankietę  

(1559 – w wersji papierowej, 127 – przez Internet) 

 

Organizatorzy 

 

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta Torunia 

Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia 

 

  

Przedmiot 

konsultacji 

 

 

Według danych Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Torunia obecnie do 

przedszkoli miejskich i niepublicznych obecnie uczęszcza 6568 dzieci. 

W związku z tym, że temat kryteriów rekrutacji dzieci do przedszkoli 

stanowi istotny temat dla dużej grupy mieszkańców Torunia, 

Prezydent Miasta podjął decyzję o przeprowadzeniu konsultacji 

w tym zakresie. Celem konsultacji jest stworzenie katalogu kryteriów 

samorządowych, który spełni oczekiwania społeczne. Propozycje 

zgłoszone w ramach konsultacji będą brane pod uwagę przy 

tworzeniu uchwały Rady Miasta Torunia. 

Należy zaznaczyć, że w całym procesie konsultacyjnym, jak 

i w niniejszym raporcie, przez przedszkole miejskie należy rozumieć 

prowadzone przez Gminę Miasta Toruń przedszkole lub oddział 

przedszkolny w szkole podstawowej. 

Konsultacjom społecznym towarzyszyła akcja informacyjna dla 

rodziców na temat obowiązujących zasad. Nie wszystkie osoby 

zainteresowane wiedzą, że zgodnie z prawem oświatowym 

o przyjęciu dziecka do przedszkola miejskiego decydują dwa zestawy 

kryteriów: 

1. Ogólnopolskie (ustawowe), na podstawie których dokonuje się 

pierwszej selekcji kandydatów do przedszkoli. Są to: 

 wielodzietność rodziny kandydata; 

 niepełnosprawność kandydata; 

 niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

 niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

 niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

 samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

 objęcie kandydata pieczą zastępczą. 
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Kryteria ustawowe wynikają z konstytucyjnego obowiązku 

zapewnienia pomocy osobom, które z przyczyn losowych znalazły się 

w trudnej sytuacji rodzinnej, finansowej lub zdrowotnej.  Każde 

kryterium ma jednakową wartość. 

2. Lokalne (samorządowe), na podstawie których dokonuje się 

selekcji wniosków na miejsca pozostałe po zastosowaniu 

kryteriów ustawowych, wymienionych w punkcie 1. 

W praktyce wygląda to tak, że w czasie rekrutacji miasto musi 

najpierw zastosować kryteria ogólnopolskie – wynikające z ustawy – 

wymienione w punkcie 1. i na tej podstawie przyjąć część zgłoszonych 

dzieci do przedszkoli. Następnie dokonuje się drugiej selekcji na 

pozostałe wolne miejsca. Na tym etapie zastosowanie mają kryteria 

lokalne, które były właśnie przedmiotem konsultacji społecznych. 

Prawo oświatowe podpowiada, że ustalając kryteria lokalne 

wspólnota samorządowa – czyli mieszkańcy – powinna mieć na 

względzie osiągnięcie konkretnego celu: „zapewnienia jak 

najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, zwłaszcza 

potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący 

dziecko muszą pogodzić obowiązki zawodowe z obowiązkami 

rodzinnymi”. Ustawa mówi też, że jednym z kryteriów lokalnych może 

być, ale nie musi, kryterium dochodu na osobę w rodzinie dziecka. 

Warto wiedzieć, że podczas rekrutacji do przedszkoli na rok szkolny 

2014/2015 obowiązywały następujące kryteria samorządowe: 

1. zamieszkiwanie w Toruniu i rozliczanie podatku dochodowego 

od osób fizycznych w urzędzie skarbowym w Toruniu przez 

oboje rodziców kandydata; kryterium stosuje się również do 

mieszkającego w Toruniu i rozliczającego podatek dochodowy 

od osób fizycznych w urzędzie skarbowym w Toruniu rodzica 

samotnie wychowującego dziecko; 

2. zatrudnienie obojga rodziców kandydata lub rodzica samotnie 

wychowującego dziecko (tj. świadczenie pracy na podstawie 

umowy o pracę, umowy cywilno-prawnej, prowadzenie 

gospodarstwa rolnego lub pozarolniczej działalności 

gospodarczej, pobieranie nauki w trybie dziennym); 

3. kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo kandydata 

w przedszkolu lub szkole pierwszego wyboru; 

4. ubieganie się po raz pierwszy o przyjęcie do przedszkola 

kandydata i jego rodzeństwa (tj. kandydat i jego rodzeństwo 

wcześniej nie było objęte edukacją przedszkolną). 

W trakcie konsultacji informowano również mieszkańców, że od 

2011 roku dziecko w wieku 5 lat uczęszcza do przedszkola 



  
 

 

5 

obowiązkowo. Natomiast od roku szkolnego 2015/2016 każdy 4-latek 

będzie miał prawo do edukacji przedszkolnej. Od 2017 r. takie samo 

prawo do wychowania przedszkolnego będzie przysługiwało również 

wszystkim dzieciom trzyletnim. Oznacza to, że dla każdego dziecka, 

którego rodzice wyrażą wolę posłania do przedszkola, Gmina Miasta 

jako organ prowadzący będzie miała obowiązek takie miejsce 

zapewnić.  

 

  
 

Przebieg 

 

 

Harmonogram konsultacji społecznych: 

 27 stycznia 2015 r. – początek konsultacji społecznych, 

– spotkanie z dyrektorami przedszkoli 

publicznych i szkół podstawowych, 

w których funkcjonują oddziały 

przedszkolne, 

 5 lutego – spotkanie otwarte dla mieszkańców, 

 do 12 lutego 2015 r. – wypełnianie ankiet w przedszkolach, 

 17 lutego 2015 r. – koniec konsultacji społecznych, termin 

nadsyłania uwag mailowo.  

 

Interesariuszy konsultacji można podzielić na dwie istotne grupy: 

 Dyrektorów przedszkoli miejskich  

Przed rozpoczęciem otwartych konsultacji społecznych, Wydział 

Edukacji Urzędu Miasta Torunia zwrócił się do dyrektorów przedszkoli 

miejskich o propozycje kryteriów, które ich zdaniem powinny znaleźć 

się w katalogu kryteriów samorządowych. Ich sugestie posłużyły 

do opracowania kryteriów, które znalazły się w ankiecie dla rodziców.  

 Rodziców dzieci uczęszczających i nieuczęszczających 

do przedszkoli publicznych, oddziałów przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych, niepublicznych przedszkoli i punktów publicznych.  

Do tej grupy zostały skierowane następujące działania w ramach 

konsultacji społecznych: 

1. Ankieta, która składała się z dwóch części:  

 informacyjnej dla rodziców (kryteria ustawowe 

i samorządowe, obowiązek i prawo do edukacji 

przedszkolnej); 

 wstępny katalog dziesięciu kryteriów, zaproponowanych 

przez dyrektorów miejskich przedszkoli, a także miejsce na 

dopisanie kolejnych – wg pomysłów osób wypełniających 

ankiety.  
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W ankiecie osoby zainteresowane zostały poproszone o wybranie 

maksymalnie sześciu kryteriów oraz przyporządkowanie im pozycji 

(od pierwszej do szóstej). Można było zaproponować także własne 

kryteria. Dzięki temu każdy mógł wskazać kryteria, które sam uznaje 

za istotne.  

Udział w badaniu można było wziąć poprzez wypełnienie ankiety 

w wersji papierowej, która była dystrybuowana przez dyrektorów 

wszystkich toruńskich przedszkoli miejskich oraz szkół, w których są 

oddziały przedszkolne. Na spotkaniu z dyrektorami przedszkoli zostało 

rozdanych ok. 4000 ankiet. 

Jednym z założeń badania było wypełnienie ankiety przez jednego 

rodzica/opiekuna dziecka. O przestrzeganie tego warunku zostali 

poproszenie dyrektorzy i nauczyciele przy dystrybucji ankiet między 

rodzicami.  

Ponadto do przedszkoli niepublicznych i punktów przedszkolnych 

wysłano maile z informacjami dotyczącymi konsultacji społecznych. 

Kwestionariusz ankiety stanowi załącznik do raportu. 

Liczba wypełnionych ankiet: 1686, w tym:  

 w wersji papierowej – 1559; 

 internetowo – 127. 

 

2. Spotkanie otwarte, które odbyło się 5 lutego 2015 r. 

w Centrum Kształcenia Praktycznego w Toruniu. 

 

3. Konsultacje internetowe – do 17 lutego 2015 r. można było 

przesyłać swoje uwagi mailowo. Z tej możliwości skorzystało 

5 osób. 
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Akcja 

informacyjno-

promocyjna 

 

 

Konsultacjom społecznym towarzyszyła akcja informacyjna 

skierowana do mieszkańców, w której zastosowano następujące 

narzędzia komunikacyjne: 

 plakaty w szkołach, przedszkolach, punktach przedszkolnych, 

żłobkach (300 szt.); 

 maile do przedszkoli niepublicznych i punktów przedszkolnych 

(33 maile); 

 serwisy internetowe Urzędu Miasta Torunia (www.torun.pl, 

www.konsultacje.torun.pl);  

 profil MójToruń na portalu społecznościowym Facebook; 

 orbitorun.pl; 

 newsletter do organizacji pozarządowych; 

 usługa Toruń SMS; 

 informacje w lokalnych mediach (załącznik nr 2). 
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Uwagi 

 

 

Zebrane uwagi dotyczące kryteriów rekrutacji dzieci do przedszkoli 

można podzielić na następujące grupy: 

I. propozycje dyrektorów, 

II. raport z badania ankietowego, 

III. zestawienie uwag zgłoszonych mailowo i w trakcie spotkania. 

 

 

 

I. Propozycje dyrektorów przedszkoli 
 

Sugestie dyrektorów zebrane przez Wydział Edukacji Urzędu Miasta Torunia zostały zebrane 

w następujące 10 propozycji kryteriów: 

 Zamieszkiwanie dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych 

w urzędzie skarbowym w Toruniu przez oboje rodziców/rodzica wychowującego samotnie. 

 Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole. 

 Zamieszkiwanie dziecka w obwodzie szkoły podstawowej, w której zlokalizowane jest 

przedszkole. 

 Zamieszkiwanie dziecka w odległości do 3 km od przedszkola. 

 Zamieszkiwanie osób wspierających rodziców w opiece nad dzieckiem (np. dziadków) 

w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole. 

 Ubieganie się o przyjęcie dziecka do przedszkola zlokalizowanego najbliżej miejsca 

zamieszkania lub miejsca pracy jednego z rodziców. 

 Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym przedszkolu albo ukończenie przez 

rodzeństwo dziecka edukacji przedszkolnej w tym przedszkolu w poprzednim roku szkolnym. 

 Jednoczesne ubieganie się dziecka i jego rodzeństwa o przyjęcie do przedszkola po raz 

pierwszy (tj. dzieci nie były wcześniej objęte edukacją przedszkolną). 

 Uczęszczanie rodzeństwa dziecka do zlokalizowanej w pobliżu przedszkola szkoły lub żłobka. 

 Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z pełnej oferty przedszkola przez co 

najmniej 8 godzin dziennie. 

 

Ww. propozycje znalazły się w ankiecie dla rodziców dzieci. Nie była to jednak lista zamknięta – osoby 

biorące udział w badaniu mogły zaproponować własne kryteria. 
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II. Raport z badania 
 
W badaniu wzięło udział 1686 osób. 1559 ankiet zostało wypełnionych w formie papierowej, a 127 – 

w Internecie. Strukturę próby przedstawiają poniższe wykresy: 
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Najważniejsze wnioski z badania: 
 

 Sześć kryteriów, które były najczęściej wskazywane to: 

1. Ubieganie się o przyjęcie dziecka do przedszkola zlokalizowanego najbliżej miejsca 

zamieszkania lub miejsca pracy jednego z rodziców.  

(1237 wskazań, z czego 310 osób uznało to za kryterium najważniejsze) 

2. Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym przedszkolu albo 

ukończenie przez rodzeństwo dziecka edukacji przedszkolnej w tym przedszkolu 

w poprzednim roku szkolnym. 

(1117 wskazań, z czego 137 osoby uznały to za kryterium najważniejsze) 

3. Zamieszkiwanie dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku dochodowego od osób 

fizycznych w urzędzie skarbowym w Toruniu  przez oboje rodziców/rodzica 

wychowującego samotnie.  

(1056 wskazań, z czego 412 osoby uznały to za kryterium najważniejsze) 

4. Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole.  

(957 wskazań, z czego 302 osoby uznały to za kryterium najważniejsze) 

5. Zamieszkiwanie osób wspierających rodziców w opiece nad dzieckiem (np. dziadków) 

w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole. 

(866 wskazań, z czego 64 osoby uznały to za kryterium najważniejsze) 

6. Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z pełnej oferty przedszkola, 

przez co najmniej 8 godzin dziennie.   

(840 wskazań, z czego 107 osób uznało to za kryterium najważniejsze) 
 

 Trzy pierwsze kryteria były najczęściej wybierane przez ankietowanych, jak i też najwięcej 

osób wskazało je jako kryteria najważniejsze. Różnice pomiędzy liczbą wskazań na kolejne 

kryteria nie są już tak znaczące. 
 

 Ponadto zsumowano liczbę punktów, którą uzyskało każde kryterium. Punkty były 

przyznawane w zależności od wskazanego miejsca pod względem ważności zgodnie 

z następującymi zasadami: 

1 miejsce = 6 pkt.  

2 miejsce = 5 pkt.  

3 miejsce = 4 pkt.  

4 miejsce = 3 pkt.  

5 miejsce = 2 pkt. 

6 miejsce = 1 pkt. 
 

Kolejność kryteriów uszeregowanych wg liczby uzyskanych punktów jest następująca: 

1. Ubieganie się o przyjęcie dziecka do przedszkola zlokalizowanego najbliżej miejsca 

zamieszkania lub miejsca pracy jednego z rodziców.  

2. Zamieszkiwanie dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku dochodowego od osób 

fizycznych w urzędzie skarbowym w Toruniu  przez oboje rodziców/rodzica 

wychowującego samotnie.  
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3. Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym przedszkolu albo 

ukończenie przez rodzeństwo dziecka edukacji przedszkolnej w tym przedszkolu w 

poprzednim roku szkolnym. 

4. Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole.  

5. Zamieszkiwanie osób wspierających rodziców w opiece nad dzieckiem (np. dziadków) 

w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole. 

6. Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z pełnej oferty przedszkola, 

przez co najmniej 8 godzin dziennie.   
 

Kolejność kryteriów pomiędzy tymi, które były najczęściej wskazywane a tymi, które uzyskały 

największą liczbę punktów jest taka sama z wyjątkiem dwóch kryteriów, które zamieniają się 

pozycją drugą i trzecią w obu zestawieniach: 

 Zamieszkiwanie dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku dochodowego od osób 

fizycznych w urzędzie skarbowym w Toruniu  przez oboje rodziców/rodzica 

wychowującego samotnie.  

 Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym przedszkolu albo 

ukończenie przez rodzeństwo dziecka edukacji przedszkolnej w tym przedszkolu w 

poprzednim roku szkolnym. 
 

 Duża liczba wskazań na kryterium dotyczące kontynuowania edukacji przez rodzeństwo 

dziecka w tym samym przedszkolu może wynikać z charakterystyki próby objętej badaniem. 

Ankieta została wypełniona przez znaczną grupę rodziców dzieci, które uczęszczają już do 

przedszkola. Można przypuszczać, że ci sami rodzice mają starsze lub młodsze dzieci – zatem 

kierują się swoim doświadczeniem, wiedząc jak ważne jest aby rodzeństwo uczęszczało do tej 

samej placówki lub wybierają to kryterium, ponieważ będą musieli z taką kwestią zmierzyć 

się w kolejnych latach. 
 

 Wśród kryteriów proponowanych przez ankietowane osoby najwięcej wskazań dotyczyło 

dwóch czynników: 

- praca zawodowa obojga rodziców  

(97 wskazań, z czego 43 osoby uznały to za kryterium najważniejsze), 

- wysokość dochodów  

(38 wskazań, z czego 9 osób uznało to za kryterium najważniejsze). 
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Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której zlokalizowane jest 
przedszkole. 

Zamieszkiwanie osób wspierających rodziców w opiece nad dzieckiem 
(np. dziadków) w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole. 

Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z pełnej oferty 
przedszkola, przez co najmniej 8 godzin dziennie. 

Uczęszczanie rodzeństwa dziecka do zlokalizowanej w pobliżu przedszkola 
szkoły lub żłobka. 

Zamieszkiwanie dziecka w obwodzie szkoły podstawowej, w której 
zlokalizowane jest przedszkole. 

Jednoczesne ubieganie się dziecka i jego rodzeństwa o przyjęcie do 
przedszkola po raz pierwszy (tj. dzieci nie były wcześniej objęte edukacją … 

Zamieszkiwanie dziecka w odległości do 3 km od przedszkola. 
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Zasady punktowania miejsc: 
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5 miejsce = 2 pkt. 
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Liczba wskazań i miejsca przyznane danym kryteriom  

Wyniki ankiety (łącznie papierowej i internetowej) 
 

Lp. Nazwa kryterium 
1- 

najważniejsze 
kryterium 

2 3 4 5 

6 - 
najmniej 

ważne 
kryterium 

łączna 
liczba 

wskazań 

1 
Ubieganie się o przyjęcie dziecka do przedszkola zlokalizowanego najbliżej 
miejsca zamieszkania lub miejsca pracy jednego z rodziców. 310 240 244 210 155 78 1237 

2 
Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym przedszkolu albo 
ukończenie przez rodzeństwo dziecka edukacji przedszkolnej w tym 
przedszkolu w poprzednim roku szkolnym. 137 262 241 218 156 103 1117 

3 
Zamieszkiwanie dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku dochodowego od 
osób fizycznych w urzędzie skarbowym w Toruniu  przez oboje 
rodziców/rodzica wychowującego samotnie. 412 140 126 135 118 125 1056 

4 
Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której zlokalizowane jest 
przedszkole. 302 232 126 115 103 79 957 

5 
Zamieszkiwanie osób wspierających rodziców w opiece nad dzieckiem 
(np. dziadków) w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole. 64 159 200 183 146 114 866 

6 
Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z pełnej oferty 
przedszkola, przez co najmniej 8 godzin dziennie. 107 148 163 161 122 139 840 

7 
Uczęszczanie rodzeństwa dziecka do zlokalizowanej w pobliżu przedszkola 
szkoły lub żłobka. 40 125 145 198 175 138 821 

8 
Zamieszkiwanie dziecka w obwodzie szkoły podstawowej, w której 
zlokalizowane jest przedszkole. 117 138 143 78 87 76 639 

9 
Jednoczesne ubieganie się dziecka i jego rodzeństwa o przyjęcie do 
przedszkola po raz pierwszy (tj. dzieci nie były wcześniej objęte edukacją 
przedszkolną). 23 69 112 148 140 134 626 

10 Zamieszkiwanie dziecka w odległości do 3 km od przedszkola. 69 94 80 84 65 83 475 

         N=1686 

        wartości podane w liczbach bezwzględnych 

        



  
 

 

Liczba wskazań i miejsca przyznane danym kryteriom 
Wyniki ankiety papierowej 

 

Lp. Nazwa kryterium 
1- 

najważniejsze 
kryterium 

2 3 4 5 

6 - 
najmniej 

ważne 
kryterium 

łączna 
liczba 

wskazań 

1 
Ubieganie się o przyjęcie dziecka do przedszkola zlokalizowanego najbliżej 
miejsca zamieszkania lub miejsca pracy jednego z rodziców. 302 228 235 191 144 71 1171 

2 
Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym przedszkolu albo 
ukończenie przez rodzeństwo dziecka edukacji przedszkolnej w tym 
przedszkolu w poprzednim roku szkolnym. 128 241 231 209 147 96 1052 

3 
Zamieszkiwanie dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku dochodowego od 
osób fizycznych w urzędzie skarbowym w Toruniu  przez oboje 
rodziców/rodzica wychowującego samotnie. 365 131 118 122 107 121 964 

4 
Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której zlokalizowane jest 
przedszkole. 293 212 114 108 98 71 896 

5 
Zamieszkiwanie osób wspierających rodziców w opiece nad dzieckiem 
(np. dziadków) w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole. 43 158 190 177 138 109 815 

6 
Uczęszczanie rodzeństwa dziecka do zlokalizowanej w pobliżu przedszkola 
szkoły lub żłobka. 38 117 133 186 164 135 773 

7 
Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z pełnej oferty 
przedszkola, przez co najmniej 8 godzin dziennie. 100 134 145 151 111 128 769 

8 
Zamieszkiwanie dziecka w obwodzie szkoły podstawowej, w której 
zlokalizowane jest przedszkole. 115 133 136 76 80 69 609 

9 
Jednoczesne ubieganie się dziecka i jego rodzeństwa o przyjęcie do 
przedszkola po raz pierwszy (tj. dzieci nie były wcześniej objęte edukacją 
przedszkolną). 22 65 106 139 135 128 595 

10 Zamieszkiwanie dziecka w odległości do 3 km od przedszkola. 
63 87 76 75 56 80 437 

 
 

       N=1559 
 

       wartości podane w liczbach bezwzględnych 
       



  
 

 

Liczba wskazań i miejsca przyznane danym kryteriom  

Wyniki ankiety internetowej 

 

Lp. Nazwa kryterium 
1- 

najważniejsze 
kryterium 

2 3 4 5 

6 - 
najmniej 

ważne 
kryterium 

łączna 
liczba 

wskazań 

1 
Zamieszkiwania dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku dochodowego od 
osób fizycznych w urzędzie skarbowym w Toruniu  przez oboje 
rodziców/rodzica wychowującego samotnie. 47 9 8 13 11 4 92 

2 
Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z pełnej oferty 
przedszkola, przez co najmniej 8 godzin dziennie. 7 14 18 10 11 11 71 

3 
Ubieganie się o przyjęcie dziecka do przedszkola zlokalizowanego najbliżej 
miejsca zamieszkania lub miejsca pracy jednego z rodziców. 8 12 9 19 11 7 66 

4 
Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym przedszkolu albo 
ukończenie przez rodzeństwo dziecka edukacji przedszkolnej w tym 
przedszkolu w poprzednim roku szkolnym. 9 21 10 9 9 7 65 

5 
Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której zlokalizowane jest 
przedszkole. 9 20 12 7 5 8 61 

6 
Zamieszkiwanie osób wspierających rodziców w opiece nad dzieckiem 
(np. dziadków) w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole. 21 1 10 6 8 5 51 

7 
Uczęszczanie rodzeństwa dziecka do zlokalizowanej w pobliżu przedszkola 
szkoły lub żłobka. 2 8 12 12 11 3 48 

8 Zamieszkiwanie dziecka w odległości do 3 km od przedszkola. 6 7 4 9 9 3 38 

9 
Jednoczesne ubieganie się dziecka i jego rodzeństwa o przyjęcie do 
przedszkola po raz pierwszy (tj. dzieci nie były wcześniej objęte edukacją 
przedszkolną). 1 4 6 9 5 6 31 

10 
Zamieszkiwanie dziecka w obwodzie szkoły podstawowej, w której 
zlokalizowane jest przedszkole. 2 5 7 2 7 7 30 

         N=127 

        wartości podane w liczbach bezwzględnych 

       
 



  
 

 

Inne propozycje kryteriów wpisywane w ankietach 

 

Lp. Nazwa kryterium 
łączna 
liczba 

wskazań 

1 oboje rodziców pracuje zawodowo  97 

2 wysokość dochodów (na członka rodziny) 38 

3 oboje rodziców pracuje zawodowo lub studiuje dziennie 5 

4 
ukończenie przez rodzeństwo dziecka edukacji przedszkolnej w 
tym przedszkolu w dowolnym z poprzednich roczników 

5 

5 
brak osób wspierających rodziców w opiece nad dzieckiem (np. 
dziadków) zamieszkujących w Toruniu i najbliższej okolicy 

5 

6 
zamieszkiwania dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku 
dochodowego od osób fizycznych w urzędzie skarbowym w 
Toruniu przez co najmniej jednego rodzica 

4 

7 dłuższy pobyt dziecka w przedszkolu, np. 9 godzin 4 

8 uczęszczanie dziecka do żłobka - przedszkole jako kontynuacja 4 

9 rodzic/rodzice dziecka są pracownikami oświaty 3 

10 
alergie pokarmowe lub specjalne wymagania żywieniowe 
udokumentowane medycznie  

2 

11 rodzic jest absolwentem tego przedszkola 2 

 

Lp. Nazwa kryterium 
łączna 
liczba 

wskazań 

12 
jedno z rodziców wykonuje pracę poza miejscem zamieszkania 
(praca związana z długotrwałą nieobecnością) 

2 

13 rodzice lub rodzic będący osobą bezrobotną 2 

14 
deklaracja rodziców (rodzica) dot. zaangażowania w życie 
przedszkola 

2 

15 dzieci są bliźniętami/wieloraczkami 1 

16 
możliwość uczęszczania do przedszkola dziecka, którego jedno z 
rodziców nie pracuje i pozostaje w domu 

1 

17 
zadeklarowanie przez oboje rodziców pracy w godzinach w 
których otwarte jest przedszkole 

1 

18 zamieszkanie, a nie zameldowanie dziecka i rodziców w Toruniu 1 

19 
dzieci mające stałe miejsce zamieszkania poza Gminą Miasta 
Toruń 

1 

20 
dzieci zamieszkujące w Toruniu i z adresem zameldowania w 
Toruniu 

1 

21 
zadeklarowanie przez rodzica dziecka chęci korzystania z oferty 
przedszkola przez co najmniej 6 godzin dziennie 

1 

22 dziecko posiada komplet szczepień  1 

 
 

 

 



  
 

 

III. Zestawienie uwag 
 

Lp. Treść uwagi/pytania Odpowiedź 

1. System powinien być opracowany w sposób, który 

uwzględnia również potrzeby dzieci młodszych. Przykład: 

przyjęcie dzieci do przedszkola, które we wrześniu będą 

miały 2,5 roku. Miejsca w żłobku dla takiego dziecka już 

odmówiono, a pół roku różnicy to nie jest jakaś bardzo 

duża przepaść.  

(mama trójki dzieci w wieku 10 lat,6 lat i 20 miesięcy)  

 

Wydział Edukacji: 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2004 r., nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) wychowaniem przedszkolnym obejmuje się 

dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 

lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 6 lat. 

Wychowanie przedszkolne jest realizowane w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania 

przedszkolnego. 

W procesie rekrutacji do przedszkola miejskiego  lub oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej prowadzonej przez Gminę Miasta Toruń może brać udział dziecko, które 

nie ma jeszcze ukończonych 3 lat, ale na dzień 31  grudnia będzie miało ukończone 3 

lata. 

Zgodnie z art. 14 ust. 1b ustawy o systemie oświaty w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach wychowaniem przedszkolnym może zostać objęte dziecko, które 

ukończyło 2,5 roku. Wyrażenie "szczególnie uzasadnione przypadki" jest wyrażeniem 

niedookreślonym w ustawie i podlega ocenie uznaniowej.  

 

2. Propozycja kolejności kryteriów:  

1. Rodzeństwo uczęszcza do tego samego przedszkola lub 

ukończyło przedszkole w poprzednim roku szkolnym. 

 2. Oboje rodzice są zatrudnieni na pełen etat lub prowadzą 

działalność gospodarczą. 

3. Rodzice mieszkają i płacą podatki w Toruniu. 

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji:  

Wskazana kolejność ważności kryteriów została ujęta w opracowaniu wyników ankiety. 

Wydział Edukacji:  

Samotne wychowywanie dziecka zostało zdefiniowane w  art. 20b ust. 2 ustawy o 

systemie oświaty. Oznacza ono wychowywanie dziecka przez pannę, kawalera, wdowę, 



  
 

 

4. Rodzice zobowiążą się, że dziecko zapisane będzie do 

przedszkola na co najmniej 8 godzin dziennie przez cały rok 

szkolny. 

5. Rodzic jest absolwentem przedszkola. 

6. Rodzice lub dziadkowie mieszkają w odległości 1 km od 

przedszkola. 

 

Bardzo ważne jest także, aby kryterium samotnego 

wychowywania dzieci było odpowiednio weryfikowane 

(tak, aby uniknąć sytuacji gdy dodatkowe punkty 

otrzymywać będą rodziny żyjące w konkubinacie).  

wdowca, osobę pozostającą w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, 

osobę rozwiedzioną, chyba że osoba taka wychowuje wspólnie co najmniej jedno 

dziecko z jego rodzicem. 

Dokumenty potwierdzające samotne rodzicielstwo zostały wymienione w art. 20 t. ust. 

2 pkt 1 lit c wyżej wymienionej ustawy. Są to: prawomocny wyrok sądu rodzinnego 

orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu oraz oświadczenie o samotnym 

wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z jego 

rodzicem.  

Wśród dokumentów wymienia się oświadczenia, które zgodnie z art. 20 t. ust. 6 wyżej 

wymienionej ustawy, składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie 

fałszywych zeznań. Składający oświadczenie jest zobowiązany do zawarcia w nim 

klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie  

fałszywego oświadczenia”. 

Zgodnie z art. 20t ust. 7 tejże ustawy przewodniczący komisji rekrutacyjnej może  żądać 

dokumentów potwierdzających okoliczności zawarte w oświadczeniach, w terminie 

wyznaczonym  przez przewodniczącego, lub zwrócić się do prezydenta miasta o 

potwierdzenie tych okoliczności. 

 

3. Propozycja kolejności kryteriów:  

1. Rodzic jest absolwentem tego przedszkola. 

2. Rodzeństwo chodzi do tego przedszkola lub ukończyło 

przedszkole w poprzednim roku. 

3. Oboje rodzice pracują na pełen etat. 

4. Oboje rodzice płacą podatki w Toruniu. 

5. Dziecko będzie chodzić do przedszkola przez min. 8 

godzin dziennie. 

 

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji:  

Wskazana kolejność ważności kryteriów została ujęta w opracowaniu wyników ankiety. 



  
 

 

4. Najważniejszym kryterium powinno być samotne 

rodzicielstwo. Niestety częsta jest sytuacja, kiedy rodzic 

zgłasza się jako samotny, choć żyje w nieformalnym 

związku z partnerem i razem mieszkają. W celu weryfikacji 

samotnego rodzicielstwa takie osoby powinny dostarczać 

wyrok sądu rodzinnego o przyznaniu alimentów, a także 

powinien być przeprowadzony wywiad środowiskowy.  

Drugim ważnym kryterium jest praca obojga rodziców. 

Powinno uwzględniać się sytuację rodziny, w których jedno 

z pracujących rodziców, pracuje w delegacji i poza 

miejscem zamieszkania spędza więcej niż pół roku. Można 

powiedzieć, że w takiej sytuacji jeden z rodziców 

wychowuje dziecko samotnie. Taką sytuację mógłby 

potwierdzać dokument od pracodawcy (o ile nie jest to 

firma jednoosobowa – mogłoby dochodzić do nadużyć) z 

informacją, jaki okres pracownik spędził w delegacji.  

Ostatnim z ważnych kryteriów powinno być miejsce 

zamieszkania dziecka i rodziców. Często ma miejsce 

sytuacja, że dziecko jest zameldowane u dziadków/ 

znajomych, aby dostać się do danego przedszkola. 

Pierwszeństwo powinny mieć dzieci zameldowanie w 

najbliższym rejonie przedszkola (najlepiej uwzględniać 

rejonizację szkół), a dopiero w przypadku wolnych miejsc – 

dzieci z innych rejonów. 

 

Wydział Edukacji:  

Kryterium samotnego wychowania dziecka znajduje się na tzw. liście kryteriów 

ustawowych. Kryteria te są brane pod uwagę na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego. Każde z nich ma jednakową wartość.  

Kryteria ogólnopolskie (ustawowe): 

1. wielodzietność rodziny kandydata; 

2. niepełnosprawność kandydata; 

3. niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4. niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5. niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6. samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7. objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

Część odpowiedzi dotycząca  zagadnień związanych z  samotnym rodzicielstwem została 

udzielona w pkt. 2 tabeli. Oświadczenie o samotnym wychowaniu dziecka może być 

zweryfikowane w drodze wywiadu środowiskowego, co wynika z art. 20t ust. 8 ustawy 

o systemie oświaty.  

Proponowane kryterium „Pierwszeństwo powinny mieć dzieci zameldowanie w 

najbliższym rejonie przedszkola (najlepiej uwzględniać rejonizację szkół), a dopiero w 

przypadku wolnych miejsc – dzieci z innych rejonów” zawiera błąd. W procesie 

rekrutacji bierze się pod uwagę miejsce zamieszkania, a nie zameldowania, co zostało 

szczegółowo opisane wyżej. Przy naborze do przedszkoli nie obowiązuje rejonizacja. 

Natomiast propozycja kryterium odległości miejsca zamieszkania od przedszkola oraz 

dotycząca pracy obojga rodziców zostało ujęte w ankiecie.  

Do przedszkola miejskiego w Toruniu lub oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej,  dla której Gmina Miasta Toruń jest organem prowadzącym, przyjmuje 

się kandydatów zamieszkałych na obszarze Torunia. Powyższa regulacja wynika z art. 

20c ust. 1 ustawy z dnia 6 września 1991 r. o systemie oświaty. Od kandydata wymaga 

się zamieszkiwania w Toruniu, a nie zameldowania. Definicji miejsca zamieszkania 



  
 

 

ustawa o systemie oświaty nie określa. W tej sytuacji należy posłużyć się 

unormowaniem wynikającym z art. 25 i 26 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks 

cywilny (Dz.U. z 2014 r. poz. 121 z późn. zm.). Miejscem zamieszkania osoby fizycznej 

jest miejscowość, w której osoba ta przebywa z zamiarem stałego pobytu. Miejscem 

zamieszkania dziecka pozostającego pod władzą rodzicielską jest miejsce zamieszkania 

rodziców albo tego z rodziców, któremu wyłącznie przysługuje władza rodzicielska lub 

któremu zostało powierzone wykonywanie władzy rodzicielskiej.  Rodzic we wniosku o 

przyjęcie dziecka do przedszkola jest obowiązany podać miejsce zamieszkania rodziców 

oraz dziecka. Zameldowanie/ zamieszkiwanie dziecka u dziadków ma rację bytu tylko 

wtedy, gdy dziadkowie są opiekunami prawnymi dziecka. 

 

5. Najważniejsze kryterium to niepełnosprawność w rodzinie, 

a drugim – samotne wychowanie dziecka. 

 

Wydział Edukacji:  

Oba kryteria znajdują się na tzw. liście kryteriów ustawowych. Kryteria te są brane pod 

uwagę na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego. Każde z nich ma jednakową 

wartość.  

Kryteria ogólnopolskie (ustawowe): 

1. wielodzietność rodziny kandydata; 

2. niepełnosprawność kandydata; 

3. niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4. niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5. niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6. samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7. objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

 

 

 

 

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=02-03-2015&qplikid=1174#P1174A32
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=02-03-2015&qplikid=1174#P1174A32
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=02-03-2015&qplikid=1174#P1174A32


  
 

 

6. Kryterium „Zamieszkiwania dziecka w Toruniu i rozliczanie 

podatku dochodowego od osób fizycznych w urzędzie 

skarbowym w Toruniu  przez oboje rodziców/rodzica 

wychowującego samotnie” należałoby zmodyfikować, tak 

aby punkty otrzymywało dziecko, którego jedno z rodziców 

(a nie koniecznie oboje) rozlicza się z podatku 

dochodowego w Toruniu. Uwzględni to sytuacje rodzin, 

które mieszkają w Toruniu, ale jedno z rodziców prowadzi 

działalność gospodarczą np. w Bydgoszczy. Wtedy taki 

rodzic ma obowiązek rozliczać się z Urzędem Skarbowym w 

Bydgoszczy, a nie Toruniu.  

 

Wydział Edukacji:  

Propozycja modyfikacji kryterium została przeanalizowana. Nie została ona jednak 

uwzględniona, ponieważ miasto promuje rozliczanie podatku dochodowego oraz 

prowadzenie działalności gospodarczej właśnie w Toruniu. Stąd kryterium, które 

wyróżnia takich mieszkańców przy rekrutacji dzieci do przedszkoli miejskich. 
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Podsumowanie 

 

 

Konsultacje społeczne „Kto do przedszkola, palec do budki trwały od 

27 stycznia do 17 lutego 2015 r. Władze samorządowe mają wpływ na 

tzw. kryteria lokalne, które mają zastosowanie w drugim etapie 

naboru do przedszkoli. W pierwszej kolejności stosowane są kryteria 

ustawowe, które wynikają z prawa oświatowego. 

Warto mieć na uwadze, że liczba miejsc rozdzielanych w drugim 

etapie naboru, a więc według kryteriów lokalnych, jest większa niż w 

etapie pierwszym. Celem konsultacji społecznych było zatem 

stworzenie katalogu kryteriów lokalnych, które będą spełniały 

oczekiwania społeczne. 

W przygotowanie procesu konsultacyjnego zaangażowani zostali 

dyrektorzy przedszkoli publicznych i niepublicznych. W oparciu o ich 

propozycje został przygotowany wstępny katalog 10 propozycji 

kryteriów, które były przedmiotem otwartych konsultacji 

społecznych, prowadzonych przede wszystkim wśród rodziców dzieci 

w wieku przedszkolnym i młodszych. Ich opinia została pozyskana 

w trakcie badania ankietowego. 

Na podstawie zebranych danych można określić preferowane przez 

uczestników konsultacji kryteria. 

 

Najczęściej wskazywane kryteria na pierwszym miejscu pod 

względem ważności: 

 Zamieszkiwanie dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku 

dochodowego od osób fizycznych w urzędzie skarbowym w 

Toruniu  przez oboje rodziców/rodzica wychowującego 

samotnie.  

 Ubieganie się o przyjęcie dziecka do przedszkola 

zlokalizowanego najbliżej miejsca zamieszkania lub miejsca 

pracy jednego z rodziców.  

 Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której 

zlokalizowane jest przedszkole.  

 Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym 

przedszkolu albo ukończenie przez rodzeństwo dziecka 

edukacji przedszkolnej w tym przedszkolu w poprzednim roku 

szkolnym. 

 Zamieszkiwanie dziecka w obwodzie szkoły podstawowej, 

w której zlokalizowane jest przedszkole. 

 Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania 

z pełnej oferty przedszkola, przez co najmniej 8 godzin 

dziennie.   



  
 

 

25 

Najczęściej wskazywane kryteria: 

 Ubieganie się o przyjęcie dziecka do przedszkola 

zlokalizowanego najbliżej miejsca zamieszkania lub miejsca 

pracy jednego z rodziców.  

 Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym 

przedszkolu albo ukończenie przez rodzeństwo dziecka 

edukacji przedszkolnej w tym przedszkolu w poprzednim roku 

szkolnym. 

 Zamieszkiwanie dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku 

dochodowego od osób fizycznych w urzędzie skarbowym w 

Toruniu  przez oboje rodziców/rodzica wychowującego 

samotnie.  

 Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której 

zlokalizowane jest przedszkole.  

 Zamieszkiwanie osób wspierających rodziców w opiece nad 

dzieckiem (np. dziadków) w części miasta, w której 

zlokalizowane jest przedszkole. 

 Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z 

pełnej oferty przedszkola, przez co najmniej 8 godzin 

dziennie.   

Kryteria uszeregowane wg liczby uzyskanych punktów:  

(1 miejsce = 6 pkt.; 2 miejsce = 5 pkt.; 3 miejsce = 4 pkt.; 4 miejsce = 3 

pkt.; 5 miejsce = 2 pkt.; 6 miejsce = 1 pkt) 

 Ubieganie się o przyjęcie dziecka do przedszkola 

zlokalizowanego najbliżej miejsca zamieszkania lub miejsca 

pracy jednego z rodziców.  

 Zamieszkiwanie dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku 

dochodowego od osób fizycznych w urzędzie skarbowym w 

Toruniu  przez oboje rodziców/rodzica wychowującego 

samotnie.  

 Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym 

przedszkolu albo ukończenie przez rodzeństwo dziecka 

edukacji przedszkolnej w tym przedszkolu w poprzednim roku 

szkolnym. 

 Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której 

zlokalizowane jest przedszkole.  

 Zamieszkiwanie osób wspierających rodziców w opiece nad 

dzieckiem (np. dziadków) w części miasta, w której 

zlokalizowane jest przedszkole. 

 Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z 

pełnej oferty przedszkola, przez co najmniej 8 godzin 

dziennie.   
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Załączniki 

 

Załącznik nr 1. Kwestionariusz ankiety 

Załącznik nr 2. Informacje o konsultacjach w mediach lokalnych 

 

 

 

opracowanie: 

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta Torunia 

ul. Wały gen. Sikorskiego 8, 87-100 Toruń 

E: wksii@um.torun.pl 

T: 56 611 87 47 

Warto zaznaczyć, że w trakcie badania okazało się, że jest grupa 

rodziców, którzy nie wiedzą jak odbywa się rekrutacja do przedszkoli. 

Nie mają świadomości, że selekcja jest dwuetapowa i na kryteria 

ustawowe – stosowane w pierwszej kolejności – miasto jako organ 

prowadzący nie ma wpływu. Ponadto rodzice nie wiedzą często, jakie 

są kryteria ustawowe, stąd proponowali branie pod uwagę takich 

czynników jak samotne rodzicielstwo czy niepełnosprawność 

rodziców. Stąd słuszne wydaje się, że akcji promocyjnej konsultacji 

towarzyszyła zawsze informacja na temat obowiązujących zasad 

i przepisów. 

Przy okazji zgłaszania swoich uwag, uczestnicy konsultacji zaznaczali 

wielokrotnie potrzebę rzetelnej weryfikacji oświadczeń, które rodzice 

składają przy rekrutacji dzieci do przedszkoli. Najwięcej kontrowersji 

budzi w tym zakresie samotne rodzicielstwo. Zgodnie z ustawą 

o systemie oświaty, rodzice składają takie oświadczenie pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. Takie 

oświadczenie może być również zweryfikowane w drodze wywiadu 

środowiskowego. 

Nowe kryteria ustali ostatecznie Rada Miasta Torunia, kierując się 

swoją wiedzą na ten temat, propozycjami prezydenta, wskazówkami 

środowisk przedszkolnych i rodziców. Niezwykle istotną wskazówką 

będą wyniki konsultacji społecznych, które pomogą prezydentowi 

Torunia przygotować projekt uchwały w tej sprawie. 

Przyjęta uchwała, zostanie wdrożona jeszcze w tym roku, co oznacza 

przeprowadzenie wg tych zasad rekrutacji do miejskich przedszkoli na 

rok szkolny 2015/2016. W uchwale znajdzie się: 

 lista kryteriów lokalnych, którym zostanie przyznana 

określona liczba punktów (przy czym każde kryterium może 

mieć różną wartość punktową); 

 dokumenty niezbędne do potwierdzania tych kryteriów. 

mailto:wksii@um.torun.pl


    KTO DO PRZEDSZKOLA, PALEC DO BUDKI   

Ustalamy kryteria przyjmowania dzieci do przedszkoli miejskich. 

 

  WARTO WIEDZIEĆ!  

Przez przedszkole miejskie należy rozumieć prowadzone przez Gminę Miasta Toruń przedszkole lub oddział 

przedszkolny w szkole podstawowej . 

O przyjęciu dziecka do przedszkola miejskiego decydują 2 zestawy kryteriów: 

1) Ogólnopolskie (ustawowe), na podstawie której dokonuje się pierwszej selekcji: 

 wielodzietność rodziny kandydata; 

 niepełnosprawność kandydata; 

 niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

 niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

 niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

 samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

 objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

2) Lokalne, na podstawie których dokonuje się selekcji wniosków na miejsca pozostałe po zastosowaniu 

kryteriów ustawowych. Dlatego ustalenie kryteriów lokalnych jest dla nas tak ważne. 

Od 2011 roku dziecko w wieku 5 lat uczęszcza do przedszkola obowiązkowo. Natomiast od roku szkolnego 

2015/2016 każdy 4-latek będzie miał prawo do edukacji przedszkolnej. Oznacza to, że samorząd będzie miał 

obowiązek zapewnić miejsca dla wszystkich dzieci w tym wieku, których rodzice złożą wniosek o przyjęcie. Od 2017 r. 

takie samo prawo do wychowania przedszkolnego będzie przysługiwało również wszystkim dzieciom trzyletnim. 

 
 

 

ANKIETA 

 
 
 

WAŻNE! Tabela poniżej zawiera 10 propozycji kryteriów opracowanych wspólnie z dyrektorami przedszkoli miejskich 

oraz wolne miejsca, w których możesz wpisać propozycje własnych kryteriów.  

 Zapoznaj się z przygotowanymi propozycjami. Jeśli chcesz dodać swoje, to wpisz je na końcu tabeli.  

 Spośród wszystkich propozycji wybierz maksymalnie 6. Następnie uszereguj je od 1 do 6, gdzie 1 oznacza 

kryterium, które jest dla Ciebie najważniejsze, a 6 – kryterium najmniej ważne.  

Jeśli chcesz wybrać mniej kryteriów niż 6, np. 4 – wtedy uszereguj podane propozycje od 1 do 4.  

 

 

Lp. Kryterium Miejsce 

1 
Zamieszkiwania dziecka w Toruniu i rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych w 
urzędzie skarbowym w Toruniu  przez oboje rodziców/rodzica wychowującego samotnie. 

 

2 Zamieszkiwanie dziecka w części miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole.  

3 Zamieszkiwanie dziecka w obwodzie szkoły podstawowej, w której zlokalizowane jest przedszkole.  

4 Zamieszkiwanie dziecka w odległości do 3 km od przedszkola.  

Jakie kryteria powinny decydować o przyjęciu  

dzieci do przedszkoli miejskich? 



5 
Zamieszkiwanie osób wspierających rodziców w opiece nad dzieckiem (np. dziadków) w części 
miasta, w której zlokalizowane jest przedszkole. 

 

6 
Ubieganie się o przyjęcie dziecka do przedszkola zlokalizowanego najbliżej miejsca zamieszkania lub 
miejsca pracy jednego z rodziców. 

 

7 
Kontynuowanie edukacji przez rodzeństwo dziecka w tym przedszkolu albo ukończenie przez 
rodzeństwo dziecka edukacji przedszkolnej w tym przedszkolu w poprzednim roku szkolnym. 

 

8 
Jednoczesne ubieganie się dziecka i jego rodzeństwa o przyjęcie do przedszkola po raz pierwszy 
(tj. dzieci nie były wcześniej objęte edukacją przedszkolną). 

 

9 Uczęszczanie rodzeństwa dziecka do zlokalizowanej w pobliżu przedszkola szkoły lub żłobka.  

10 
Zadeklarowanie przez rodziców dziecka chęci korzystania z pełnej oferty przedszkola, przez co 
najmniej 8 godzin dziennie. 

 

11 

Inne (jakie?)…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 

 

12 

Inne (jakie?)…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 

 

13 

Inne (jakie?)…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 

 

14 

Inne (jakie?)…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………… 

 

 

Ile ma Pani/Pan dzieci w wieku: 

a) 0-2 lata …………………………………..  b) 3-5 lat …………………………………….? 
 

Czy któreś z Pani/Pana dzieci chodzi do przedszkola w Toruniu? 

a) publicznego       TAK   NIE 

b)oddziału przedszkolnego w szkole   TAK   NIE 

c) niepublicznego      TAK   NIE 

 

Dziękujemy za poświęcony czas!  

Wypełnioną ankietę prosimy oddać dyrektorowi przedszkola lub nauczycielowi. 

 
Szczegóły dotyczące konsultacji i zasad przyjmowania dzieci do przedszkoli miejskich na 

www.konsultacje.torun.pl 

http://www.konsultacje.torun.pl/


  
 
Załącznik nr 2. Informacje o konsultacjach w mediach lokalnych 

 

 

www.torun.pl, 29.01.2015 r.  

 
  



  
 
www.torun.twoje-miasto.pl, 29.01.2015 r.  

 
 

Portal mamywsieci.pl, 30.01.2015 r.  

 



  
 
Nowości, 30.01.2015 r.  

 
 

Nowości.com.pl, 31.01.2015 r.  

 
 

Nowości, 2.02.2015 

 
 



  
 
Nowości, 2.02.2015 r.  

 
 

Gazeta Pomorska, 2.02.2015 r.  

 
 



  
 
TV Toruń, reportaż 3.02.2015 r. 

 

 
 

 

Gazeta Wyborcza, 4.02.2015 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 
gazeta.pl, 4.02.2015 r. 

 
 

Nowości, 5.02.2015 r. 

 



  
 
Nowości, 17.02.2015 

 
 

Nowości, 17.03.2015 

 
 



  
 
Nowości, 17.03.2015 

 


